СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

20 мая 2019 года № 6/9
«Об исполнении бюджета муниципального образования «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской  области за 1 квартал 2019 года»
В соответствии со статьей 52 Закона « О местном самоуправлении в РФ, решением  собрания Мантуровского  сельсовета Мантуровского района  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области от 11 мая  2012 года №18 ( с изменениями и дополнениями от 01.11.2013 г № 48, от 03.06.2014 г. № 16, от 06.11.2015 г. 5/37, от 29.04.2016 №6/13, от 29.12.2017 №20/47), Собрание депутатов Мантуровского сельсовета   Мантуровского района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела-главного бухгалтера  Администрации Мантуровского сельсовета Петраковой И.Ф.  об исполнении бюджета муниципального образования за 1 квартал 2019 года.

2. Утвердить отчет муниципального образования «Мантуровский сельсовет»  Мантуровского района Курской области за  1 квартал 2019 года.

По доходам в сумме   2372,9 тыс.руб. согласно   формы №2

По расходам в сумме  1486,8 тыс. руб., согласно   формы №3

Сведения о численности муниципальных  служащих и работников муниципальных учреждений  муниципального  образования  «Мантуровский  сельсовет» Мантуровского района Курской области с указанием  фактических затрат на их денежное  содержание за  1 квартал 2019  года, согласно формы  №4

3. Результаты исполнения бюджета в сумме -  886,1   тыс. рублей

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его  опубликования

Председатель Собрания  депутатов

Мантуровского  сельсовета                                        В.Н Черенков

Глава Мантуровского сельсовета

       Мантуровского района                                                 А.Л.Чернов

Форма № 1

Сводная информация о ходе исполнения бюджета  Мантуровского сельсовета Мантуровского района

за 1 квартал 2019  год

	Наименование статьи
	План текущего финансового года руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	руб.

	% к плану

	Доходы всего
	9231321,00
	2372965,19

	из них собственные
	5288757,00
	1743812,19

	в т.ч. налоговые
	5181338,00
	1709805,40

	неналоговые
	107419,00
	34006,79

	доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	31416,00
	34006,79

	доходы от продажи имущества
	-
	-

	доходы от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями

	-
	-

	Безвозмездные поступления
	4002564,00
	629153,00

	Возврат трансфертов имеющих целевое назначение

	Расходы
	12052811,01
	1486834,90

	Дефицит бюджета
	-2821490,01
	1743812,19

	Источники финансировании дефицита бюджета

 Форма № 2

Информация по доходам бюджета  Мантуровского сельсовета

Мантуровского района

за  1 квартал 2019 года
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План текущего   финансового года руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	руб.
	% к плану

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	1007835,00
	187549,40
	18,6

	10500000000000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	320215,00
	905584,56
	283

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	285454,00
	2007,53
	1

	10606000000000110
	Земельный налог
	3497834,00
	614663,91
	18

	11105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	103926,00
	34006,79
	33

	11402050100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	11690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	3000,00
	-

	11633050100000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд сельских поселений

	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	493
	-

	20215001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1425892,00
	475298,00
	33

	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	36936,00
	36936,00
	100

	20225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2072062,00

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	455100,00
	113775,00
	25

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	12574,00
	3144,00
	25

	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	-
	-

	Всего доходов
	9231321,00
	2372965,19
	25,7

Форма № 3

Информация по расходам бюджета  Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района

за  1квартал 2019  года
	Наименование

	РЗ
	ПР
	План текущего   финансового года руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	 руб.
	% к плану

	Всего

	12052811,01
	1486834,90
	12,3

	Глава муниципального образования
	01
	02
	846050,00
	139762,00
	17

	Осуществление преданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля
	01
	03
	1518,00
	380,00
	25

	Обеспечение деятельности администрации Мантуровского сельсовета
	01
	04
	2240000,00
	424981,32
	19

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	04
	77603,14
	19401,00
	25

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3543018,87
	485929,35
	14

	Осуществление преданных полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
	03
	09
	40000,00
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	40000,00
	-

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	2460,00
	410,04
	17

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	02
	218000,00
	-

	Благоустройство
	05
	03
	3588061,00
	170490,65
	5

	Культура, кинематография
	08
	01
	1456100,00
	245480,54
	17

Форма №4

Сведения

о численности муниципальных служащих  и работников муниципальных учреждений муниципального образования «Мантуровский сельсовет» Мантуровского  района Курской области с указанием фактических затрат на их денежное содержание

за 1 квартал  2019  года

	Наименование
	Численность работников, чел
	Расходы бюджета  Мантуровского сельсовета на  оплату труда за отчетный период,  руб.

	Глава Мантуровского сельсовета
	1
	111982

	Администрация Мантуровского сельсовета
	3
	218364

	Муниципальное казенное учреждение «ОДА МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
	6
	188167

	Муниципальное казенное учреждение культуры «1-Засеймский сельский Дом культуры»
	7
	172256